EDITAL n
o
 142/2018-PROEN

A PRÓ-REITORA DE ENSINO da Universidade Federal do Maranhão torna público, para

conhecimento dos interessados, a relação de candidatos inscritos no Processo Seletivo Simplificado de

Prova e Títulos para contratação de Professor Substituto, aberto pelo Edital 112/2018 - PROEN, bem

como a composição da Comissão Examinadora, local, período de realização das provas, data e horário de

instalação dos trabalhos do Processo Seletivo.

1. CAMPUS CODÓ

1.1 Coordenação do Curso de Licenciaturas em Ciências Naturais

2. Campus de São Bernardo

2.1 Coordenação do Curso de Licenciaturas em Ciências Humanas

Área / Subárea do

Concurso BIOLOGIA

Candidatos Inscritos

Deferidos

1 - FERNANDA SILVA DA PAZ

2 - IRADENIA DA SILVA SOUSA

3 - GENIANA ALVES REIS

4 - GIZELIA ARAUJO CUNHA

5 - ISIS GOMES DE BRITO SOUZA

6 - JANILDE DE MELO NASCIMENTO

7 - JOSÉ RIBAMAR DE ASSUNÇÃO FILHO

8 - KATIONE VALÉRIA A S CARDOZO

9 - LUANNA LAYLA MENDES SANTOS

10 - LUCIANA DA SILVA SANTOS

11 - MERY JOUSE DE ALMEIDA HOLANDA

12 - RAIANA CRISTINA SAMIÃO ARAUJO

Banca Examinadora

Prof. Dr. Francisco Waldilio da Silva Sousa – UFMA;

Profa. Dra. Camila Câmpelo de Sousa – UFMA;

Prof. Dr. Elídio Armandi Exposto Guarçoni – UFMA;

Prof. Dr. Dilmar Kistemacher – UFMA – 1º Suplente.

Data e horário de

instalação dos trabalhos,

local, período de realização

das provas.

PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 25 a 27 de junho de 2018.

ABERTURA DOS TRABALHOS – Dia 25 de junho de 2018 - às 8:30 hs da

manhã, na sala 5, no prédio II do Campus VII/CODÓ–  Av. Dr. Anselmo,

2008 – São Benedito - Codó-MA.UFMA

Área / Subárea do Concurso
SOCIOLOGIA

Candidatos Inscritos

Deferidos

KELIANE DA SILVA VIANA

WANNEY CAVALCANTE PINHEIRO

AGNALDO PEREIRA LIBORIO

KATIA NUBIA FERREIRA CORREA

FRANCISCO HERBERT PIMENTEL MONTEIRO

MURANNA SILVA LOPES

São Luís, 21 de junho de 2018.

Profª. Drª. DOURIVAN CAMARA SILVA DE JESUS

Pró-Reitora de Ensino

Comissão Examinadora

Profa. Dra. Amanda Gomes Pereira – UFMA;

Prof. Dr. Clodomir Cordeiro de Matos Junior – UFMA;

Prof. Dr. Thiago Pereira Lima – UFMA;

Prof. Dr. Washington Tourinho Júnior – UFMA – 1º Suplente.

Data e horário de instalação

dos trabalhos, local, período

de realização das provas.

PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 25 a 28 de Junho de 2018
ABERTURA DOS TRABALHOS: Dia 25 de Junho de 2018,

Segunda-feira, às 9:00hs da manhã, Campus São Bernardo/UFMA –

Rua Projetada S/N -  São Bernardo/MA.